
Smlouva o poskytování nadstandartních lékařských služeb 

uzavřená mezi 

 

Všeobecný lékař Brno s.r.o. 

Sídlo: 1. máje 67, 281 63 Kozojedy 

IČ: 293 67 484 

Vedená: MS Praha, spis. zn. C 285285 

Zastoupená: MUDr. Olga Janovská, jednatel 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „Lékař poskytovatele“) 

 

a 

 

Domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace 

Sídlo: Věstonická 4304/1, 628 00 Brno 

IČ: 708 87 292 

Vedená: KS Brno, spis. zn. Pr 27 

Zastoupená: Ing. Rudolf Nytl, ředitel 

(dále jen „Domov“) 

 

 

I. Úvodní prohlášení 

 

Smluvní strany ve společné snaze o zjednodušení výchozí smluvní dokumentace dosud tvořené:  

 

- Smlouvou o poskytování nadstandartních lékařských služeb, uzavřené mezi Domovem pro seniory 

Věstonická, p. o., se sídlem Věstonická 4304/1, 628 00 Brno, IČ 708 87 292 a G8 OPEN s.r.o., se sídlem 

1.máje 67, 281 63 Kozojedy, IČ 248 09 781, dne 4.8.2016. 

 

- Dohodou o postoupení práv a povinností ze smlouvy, uzavřenou mezi Domovem pro seniory 

Věstonická p. o., se sídlem Věstonická 4304/1, 628 00 Brno, IČ 708 87 292 a G8 OPEN s.r.o. se sídlem 

1.máje 67, 281 63 Kozojedy, korespondenční adresa Nádražní 26, 257 22 Čerčany, IČ 248 09 781 a 

Všeobecným lékařem Brno s.r.o., se sídlem 1.máje 67, 281 63 Kozojedy, korespondenční adresa 

Nádražní 26, 257 22 Čerčany, IČ 293 67 484 

 

- Smlouvou o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. 7218033809, uzavřenou mezi Statutárním 

městem Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČ 449 92 785 a Všeobecným lékařem 

Brno, s.r.o. se sídlem 1.máje 67, 281 63 Kozojedy, IČ 293 67 484 

 

a učinit ji zcela srozumitelnou a prakticky použitelnou, se dohodly na uzavření této nové smlouvy, 

vycházející z výše uvedených smluv.  

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytování nadstandartních lékařských služeb zahrnující zejména 

poradenství, konzultace a návštěvní služby bez indikace zdravotní pojišťovny, týkající se registrovaných 

pacientů v místě jejich přechodného pobytu, to je v Domově. Všechny zdravotní úkony jsou 



poskytovány v rozsahu definovaném zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejích poskytování (zákon o zdravotních službách) v účinném znění.  

 

 

III. Rozsah a organizace poskytování nadstandartních lékařských služeb 

 

1. Nadstandartní lékařské služby budou poskytovány všem pacientům registrovaným u Všeobecný 

lékař Brno s.r.o., kteří jsou zároveň klienti Domova. 

2. Pokud nebude oběma stranami domluveno jinak, návštěva lékaře Poskytovatele bude probíhat 

pravidelně v počtu 21 hodin týdně. 

3. Zdravotní stav pacienta může být všeobecnými zdravotními sestrami v sociálních službách Domova 

konzultován s Lékařem poskytovatele v libovolné ordinaci lékaře v ordinačních hodinách uvedených na 

www.vseobecnylekar.cz . 

4. V době nepřítomnosti Lékaře poskytovatele, která bude delší než jeden týden, např. z důvodu 

nemoci či dovolené, bude obvyklou péči o registrované pacienty, vyplývající ze zákona č. 372/2011 Sb., 

zajišťovat v  Domově zastupující lékař 

 

 

IV. Součinnost Domova a lékaře 

 

1. Domov umožní lékaři Poskytovatele volný přístup do své budovy k poskytování nadstandartních 

lékařských služeb. 

2. Domov poskytne Lékaři poskytovatele prostory odpovídající hygienickým standardům pro 

poskytování lékařských služeb. 

3. Domov i Lékař poskytovatele se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech 

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

V. Platební podmínky 

 

1. Nadstandartní lékařské služby bude Domov hradit Poskytovateli bezhotovostním převodem. 

2. Za poskytování nadstandartních lékařských služeb bez indikace pojišťovny, tzn. návštěv v sociálním 

prostředí klienta bez indikace k akutní návštěvě hrazené z veřejného zdravotního pojištění a dále 

konzultace a edukace zdravotnického personálu, náleží Poskytovateli odměna ve výši 1,- Kč za jeden 

kalendářní rok. 

3. Úhrada bude Poskytovatelem vyúčtována Domovu vždy jedenkrát za kalendářní rok vystavením 

faktury. Doba splatnosti faktury je 14 dnů od dne doručení faktury Domovu (platní i pro doručení 

elektronické podoby faktury prostřednictvím emailové komunikace). 

4. Faktura musí splňovat podmínky stanovené v §26 a násl. zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty a zákonech č. 89/2012 Sb. a č. 90/2012 Sb., v účinném znění. V případě, že faktura nebude 

obsahovat předepsané náležitosti, bude vrácena Poskytovateli k přepracování. 

5. Domov jako správce, dle Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. 7218033809, uzavřené 

mezi Statutárním městem Brnem a nájemcem Všeobecný lékař Brno s.r.o., je povinen požadovat po 

Poskytovateli úhradu nákladů za odběr elektřiny, tepla a vody ve stanovené výši 721,- Kč/měsíc, 

v souladu s ustanovením kapitoly III. Nájemné, odst. 4 uvedené smlouvy. Úhrada uvedených 

provozních nákladů bude Domovem uplatňována prostřednictvím faktury vystavené na Poskytovatele, 

po uplynutí celého čtvrtletí. 

 

 



VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  

2. Změny smluvních podmínek jsou možné pouze písemnými dodatky k této smlouvě po dohodě obou 
smluvních stran. 
3. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu výpovědí s výpovědní lhůtou tři měsíce, která začíná 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 

 

 

V Brně dne 25. 10. 2018 

 

 

 

 

………………………………………………………………..  ……………………………………………………………………. 
  za Poskytovatele      za Domov   

 

 

 

 

 

Příloha: Výpočet spotřeby vody a energií 


